
令和 2年 11月 27日 

保護者各位 

      開進第一中学校 PTA「スダジイの会」 

会 長  北 尾 聡 子  

 

令和２年度「スダジイの会」座談会のお知らせ 

 

11 月も終盤を迎え、日を追うごとに寒さが加わってまいりました。保護者の皆様にはますますご

清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より「スダジイの会」の活動にご理解ご協力をいただき心より

感謝申し上げます。 

連日コロナ関連のニュースで安心できない状況が続いていますが、開進第一中では、これまで「令和

２年度係活動ボランティア」の皆様のご協力により、感染予防対策をしながらさまざまな活動を行って

まいりました。 

来年度のスダジイの会の活動について、学校行事を前提とした係活動を想定することは難しく、その

時々の状況を見ながらできる活動を柔軟に考えていく必要があると思います。 

このような時代だからこそ、学校側と保護者が協力し合うことがとても大切なことだと感じており、

『できることを、できるときに、無理のない範囲で協力しながら活動する』という「スダジイの会」の

考え方は変えず、全保護者の方にスダジイの活動を通じて、何らかの形で学校との関わりをもっていた

だきたいと考えております。 

さて、来年度のスダジイの会の活動を検討するにあたり、本部からお手紙やメール等で発信するだけ

ではなく、皆様のご意見を伺ってよりよい活動につなげていこうという思いから下記のとおり「スダジ

イの会の活動に関する座談会」を企画いたしました。お時間がございましたら、ぜひご参加いただきま

すようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時 令和 2年 12月 12日（土） 

（１）午前の部 10：00～11：00 

（２）午後の部 13：30～14：30 

２ 内 容（１）次年度の活動に関する座談会 

     （２）現一年生の保護者の皆様には、スダジイの会の活動について、これまで直接説明する 

機会がありませんでしたので、活動に参加したメンバーから活動内容を説明させてい 

ただきます。 

（３）先生方への質疑応答の時間を設ける予定です。現在の学校生活や今後の行事、受験等 

について質問がある方は、事前のアンケートに質問事項をご記入ください。 

３ 場 所 開進第一中学校「格技室」 

４ その他（１）座談会の参加に際しては、検温、手指消毒、マスクの着用徹底、人と人との十分な 

距離の確保等、感染症予防ガイドラインをお読みいただきましてお越しください。 

（２）道徳公開、学級懇談会の開催対象でないクラスの保護者の方も是非ご参加ください。 

（３）参加人数の確認のため、裏面の QRコードから参加の有無についてお知らせいただき 

ますようお願いいたします。 

（４）当日参加できない場合でもアンケートにてご意見をお聞かせください。ご協力をお願 

いいたします。【出欠席・アンケート回答期限 12月 10日(木)】 

（５）午前の部と午後の部は同じ内容となっていますので、どちらかご都合よい方にご参加 

ください。 

生徒数配布 



 ＜お願い＞ 

皆様の安全安心が第一です。今後の感染状況により予定していた活動を急遽中止せざるを得ない場合

があるかもしれません。変更等につきましては、決まり次第お手紙、学校ＨＰ、メール等でお知らせい

たします。 

座談会が万が一開催できなくなった場合でも、皆様からアンケートでお寄せいただいたご意見を今後

のスダジイの会の活動に活かしていきたいと考えています。何卒ご協力のほどよろしくお願いいたしま

す。また、職員玄関入口に「スダジイのご意見箱」を設置しています。紙面でスダジイの会にご意見を

いただく場合は、「スダジイのご意見箱」にご投函くださいますようお願いいたします。 

 

    ◆座談会のタイムテーブル（予定） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度『スダジイの会』出欠票およびアンケート 

 

 QRコード（↓こちらから） 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞  

開進第一中学校副校長 臼田統志夫 

(電話 03-3993-2417) 

午前の部 午後の部 次第 

10:00～ 13:30～ はじめに（校長先生または副校長先生のご挨拶） 

10:05～ 13:35～ ①スダジイの会の今年度の活動について 

②来年度スダジイの活動について 

③質疑応答（学校生活・受験・その他） 

10:50～ 14:20～ おわりに(「スダジイの会」会長より一言) 

 

11/27配布のプリント 

でご確認ください。 

 


